
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

РУ. /ot-2024 с. Богучаны №

О внесении изменений в Решение Богучанского районного Совета депутатов 
от 22.11.2018 № 30/1-221 «Об установлении на межселенной территории 
муниципального образования Богучанский район налога на имущество 
физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Красноярского края от 01.11.2018 № 6-2108 «Об установлении единой даты 
начала применения на территории Красноярского края порядка определения 
налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из 
кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь ст. 32, 
36 Устава Богучанского района Красноярского края, Богучанский районный
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Богучанского районного Совета 
депутатов от 22.11.2018 № 30/1-221 «Об установлении на межселенной 
территории муниципального образования Богучанский район налога на
имущество физических лиц» (далее — Решение).

1.1. Подпункты 2 и 2.1. пункта 2 (таблицы) Решения изложить в
след
№
пп

ующеи редакции. ------
Объект налогообложения Налоговая 

ставка (в 
процентах)

2 Объекты налогообложения, включенные в перечень, 
определяемый в соответствии, с пунктом 7 статьи 
378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в 
отношении объектов налогообложения, 
предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 
378 2 Налогового кодекса Российской Федерации-

2

2.1. объект налогообложения, кадастровая стоимость каждого 
| из которых превышает 300 миллионов рублей

2,5

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету и финансам (А.Н. Горбачев).

3. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца 
со дня его официального опубликования и не ранее 01 января 2025 года,



подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Богучанский район www.boguchanskv-raion.gosuslugi.ru.

Председатель Богучанского 
районного 
О. А.

http://www.boguchanskv-raion.gosuslugi.ru

